
 

 
Vastus rikkumisteatele ja nõudele likvideerida RMK tuleasemega puhkekohad 
 
 
Austatud Kaire Jakobson 
 
 

Olete mitmel korral (viimati 28.06.2024 ja 26.07.2024) saatnud Keskkonnaametile, RMK-le, 
Tallinna linnaosavalitsustele ja teistele asutustele pöördumisi, milles juhtisite tähelepanu 
Nõmme-Mustamäe maastikukaitseala puhkekohtade kasutamisega seotud probleemidele, 
kaasnevale keskkonnakahjule ja soovisite, et kaitsealalt likvideeritakse kolm RMK 
lõkkeasemega puhkekohta. 
 
RMK on selles küsimuses kohtunud Nõmme ja Mustamäe linnaosavalitsuse ning 
Keskkonnaametiga (KeA), teostanud augustikuus alal ühise paikvaatluse ja palunud nimetatud 
ametiasutuste seisukohta teie ettepanekule RMK hallatavad puhkekohad likvideerida.  
 
Nõmme-Mustamäe maastikukaitseala on 2004. aastal kaitse alla võetud ala, millel on oluline 
tähtsus loodusliku mitmekesisuse säilimisel linnakeskkonnas. Nõmme-Mustamäe 
maastikukaitseala peamine väärtus on unikaalne maastik ja eriilmelised kooslused: Mustamäe 
nõlv, Nõmme liivikud, allikaalad ja suure puhkeväärtusega metsad. Kaitseala pakub elupaiku 
mitmetele kaitsealustele liikidele, kellest on kaitse-eesmärgiks seatud kanakull ja nõmmnelk. 
 
Kaitseala uus kaitse-eeskiri kinnitati Vabariigi Valitsuse 17.03.2023 määrusega nr 28 „Nõmme-
Mustamäe maastikukaitseala kaitse-eeskiri“.  Kaitse-eeskirja kohaselt on Nõmme-Mustamäe 
maastikukaitseala kaitse-eesmärgiks kaitsta ja tutvustada metsaökosüsteemi, maastikuilmet, 
liivikuid, elustiku mitmekesisust ja kaitsealuseid liike, Mustamäe nõlva, ning kaitstavaid looduse 
üksikobjekte: Glehni pargi allikaid, sealhulgas Rõõmuallikat ja Õpiringi kive. Liikidest 
kaitstakse kaitsealal loodusdirektiivi II lisas nimetatud nõmmnelki (Dianthus arenarius subsp. 
arenarius) ja tema elupaika ning kaitsealust linnuliiki kanakulli (Accipiter gentilis) ja tema 
elupaika. 
 
Olemasolevate RMK lõkkekohtade asukohad on KeA varem kooskõlastanud ning ei pea nende 
ümber tõstmist otseselt vajalikuks. KeA on ka 2022. aastal Nõmme-Mustamäe maastikukaitseala 
kaitse-eeskirja eelnõu avalikustamise ajal huvigruppidele selgitanud, et kaitse-eesmärkidest 
lähtuvalt ei ole põhjendatud keelata lõkke tegemist alal selleks ettevalmistatud kolmes 
puhkekohas. KeA leiab, et tegevuse suunamine ettevalmistatud kohtadesse aitab vähendada 
lõkete tegemist ette valmistamata kohtades. Seda seisukohta toetab ka Nõmme-Mustamäe 
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maastikukaitseala kaitsekorralduskava, kus on öeldud, et Sütiste metsa rajatud lõkkekohad 
aitavad vähendada alal lõkete tegemist. 
 
Et vähendada ebaseaduslike lõkete tegemist ja korrarikkumisi maastikukaitsealal, on vaja 
tõhustada järelevalvet ja heakorda. Selles osas teeb RMK koostööd linnaosavalitsustega, 
maastikukaitsealal käib regulaarselt turvateenistuse patrull ning RMK pargivaht korrastab 
külastushooajal puhkekohad viivitusteta. Plaanis on täiendav ühine teavitus (sh sotsiaalmeedias) 
külastajate teadlikkuse tõstmiseks kaitsealal kehtivatest reeglitest ning tähelepanu juhtimine 
ebaseadusliku lõkketegemisega seotud ohtudest. 
 
KeA plaanib uuendada Nõmme-Mustamäe maastikukaitseala kaitsekorralduskava ning osana 
sellest protsessist arutatakse läbi ka puhkemajandusega seotud taristu. RMK osaleb selles 
protsessis. Loodame, et arutelude käigus leitakse osapooltele sobiv lahendus maastikukaitseala 
rekreatiivseks kasutuseks ja RMK on valmis taristut hooldama vastavalt kaitsekorralduskavas 
sõnastatud tingimustele.
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